ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О ходе исполнения постановления Государственного

Совета Республики Татарстан от 13 июля 2023 года
N2 2088-VI ГС «0 транспортном обеспечении

населения Республики Татарстан»

Заслушав информацию заместителя министра транспорта и дорожного

хозяйства Республики Татарстан А.Х. Садыкова о ходе исполнения

постановления Государственного Совета Республики Татарстан от 13 июля
2023 года N2 2088-VI ГС «0 транспортном обеспечении населения Республики
Татарстан», Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию заместителя министра транспорта и
дорожного хозяйства Республики Татарстан А.Х. Садыкова о ходе исполнения

постановления ГосударственноГо Совета Республики Татарстан от 13 июля
2023 года N2 2088-VI ГС «0 транспортном обеспечении населения Республики
Татарстан».

2. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Республики Татарстан с участием государственного бюджетного учреждения

«Институт пространствеиного планирования Республики Татарстан»

осуществлять формирование стратегических направлений развития транспорта

на территории Республики Татарстан на основе всестороннего анализа

пространствеиной связанности и транспортной доступности территорий.

3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по

жилищной политике и инфраструктурнему развитию продолжить мониторинг

законодательства в сфере транспорта совместно с профильными органами

исполнительной власти Республики Татарстан с привлечением отраслевого

экспертного сообщества.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

29 мая 2024 года

N2 2464-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин